Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 53»

П Р И К А З

04.10.2023 № 35-м

г. Ижевск

Об организации работы в МБОУ СОШ № 53

по Федеральному проекту «Наставники ЮИД»

в 2023/2024 учебном году

На основании решения Общероссийской общественной детско-юношеской организации по

пропаганде безопасности дорожного движения «Юные инспекторы движения», поручения

Министерства просвещения Российской Федерации, внедрения принципов наставничества,

Концепции развития ЮИД (письмо ООДЮЮ «ЮИД» от 27.07.2023г. № 27/07-02)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в МБОУ СОШ № 53 в 2023/2024 учебном году по проекту

«Наставники ЮИД» в соответсвии с методическими рекомендациями ООДЮЮ «ЮИД».

2. Назначить координатором деятельности по проекту Бекманову Ю.С., учителя.

3. Включить в состав наставников членов отряда ЮИД – обучающихся 8Б класса:

- Новикову Елизавету,

- Ширинову Равану,

- Белоусову Софию.

4. Наставникам ЮИД провести три занятия в детских дошкольных образовательных

организациях на основании договора о совместной деятельности в течение 2023/2024

учебного года.

5. Бекмановой Ю.С., учителю, организовать подготовку наставников для проведения

занятий по пропаганде безопасности дорожного движения на основе методических

рекомендаций.

6. Бекмановой Ю.С., учителю, предоставить отчет в ООДЮЮ «ЮИД» в соответствии с

Положениями и в установленные сроки.

7. Бекмановой Ю.С., учителю, представить отчет по итогам реализации Федерального

проекта на административном свете в срок до апреля 2024 года.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Закирову Е.Г., заместителя директора.

Директор                   Н.А.Збар

		2024-10-17T09:18:12+0400
	Збар Надежда Афанасьевна